monumentum orto iam sole alleluia. **V** **M**aria magda
lene et ma iacobi et salome uenerunt diluculo ad monum

In illo tempore. **Secundum marcam.** **M**aria magdalenae et maria iacobi et salome

emerunt aromata. ut venientes ungerent ih
 esum. Et nocte mane una saluatorum venit
 ad monumentum. orto iam sole. Et dicebant ad
 invicem. Quis revolvat nob lapidem ab ostio
 monumenti. Et respicientes viderunt revolutum
 lapidem. Erat quippe magnus naltē. Et introve
 nsum monumentum. viderunt iunem seden
 tem in dextris corymbi stola candida et obstu
 perunt. Qui dicit illis. Nolite expavescē. Ihm
 quentis nas arenum. crucifixum. Surrexit.
 non ē hic. Ecce locus ubi posuerunt eum. Sed
 ite dicit discipulis eius et petro. quia pcedit vos
 in galileam. Ibi eum videbitis. sic dixit nob. am.

Ds qui hodierna die per unigenitū. **orem**
 mun erant nob a clatam demicta morte
 referat. nota nra que pueniendo aspuras. e
 nam adiuuando prosequere. **Et famulos. De.**
In octava pasche muta. Alla. In primo na
ctio a. Alleluia. ps. Ds unū et eū de in die scō.
Surrex to a sepulchro. Sino bñ maximi ē.

Lectemur fratres karissimi in resurrectionis. *lco. i. i.*
die communis enim omnium. communis est
ma. letitia. Communis plane quia omnes illo resur-
gente surreximus. Omnium enim reuixit salu-
qui pro omnium peccatis addictus est passioni. Resur-
rexit igitur saluator a mortuis. Nona resurrexit
si habet hec assero ueritate. *et Angelus domini.*

Pam ut taceam prophetarum oracula. *lco. secunda*
angelorum ministria. apud seipsum penenata. quoniam
domini resurrectionem cum discipulis loquen-
tem. comitantem. edentem. thomam quod dicitur
enim in lina etiam digito conuertentem. in hoc
omnia premitam. tamen fidem manum firmat in
petras in deorum. *lectio tertia.*

Pam sufficit ad credulitatem nobis in deorum
innumera tanta crudelitas. Quo enim diligen-
tius custodierunt tumulum. eo constat illum
manifestus surrexisse. Quo enim plures inter
apposuerunt custodes. eo plures testium reliquerunt.
lco. iii. **P**rocurant divina preuenire.

ut resurrectioni committere non solum angeli. non so-
 lum discipuli. sed et testimonium phariseorum quod est
 amplius inima. Latentius ergo accipimus. quod
 eum diligenter asseruerunt. credimus enim
 sub hoc custodia potuisse illum perire acus quam
 ipse et circumloque deum perire. quia discipulo
 et haud subdita. **lecto quinta.**

Tanta enim sollicitudine sepulchrum obstruere
 impetas. ut id non pualet manus humana dest-
 er. si sola uirtus resurrectionis aperiret. Dicit scilicet
 euangelista descendente angelo magno terrore timore
 re fuisse commotam ut fundamenta tremuli mone-
 rent. et quos panore custodes qui ueniant custo-
 die mortui esse factos ut mortuos. **lco. vii.**

More sollicitudine pharisei communi custodi-
 erunt mortui. quam unum sunt persequi. Siq-
 dem causa illos maior urgebat. Intellegebant
 enim factus fuisse apertis supos eum despicia. q-
 uod eum ab inferis posse contempni. **lco. vii.**

Non in merito in hac die sanctus dauid su-

excepaone exultandum p̄cipit & letandum
inqua die totius mundi gaudia celebrantur.
Omnibz enim letandum ē quia omnibz p̄dest.
cunctis exultandum ē quia cunctis ē saluta
re: r̄tio non adulatoza adhibenda nec fictam

¶ Vsq̄ enim in x̄. **lectio viii.** **Uenaa.**
resurrectione letatur. letatur potius in x̄. qz
in x̄ ip̄e resurrex̄. In illo enim nra p̄no. nra
conclitio & morte p̄tulit & reuocat. In ip̄o enim
om̄s resurrex̄imus om̄s reuocamus om̄s ad
celestia transingramimus. **Scdm̄ iohanne**

In illo tem. Cum eēt sero die illa una sub
uatorum & fores eēt clausē ubi erant discip
uli congregati p̄pter metum iudeoz uenit ih̄c
& stetit in medio & dicit eis. pax uob. & ih̄c.

Prima lectio om̄s. **ome. l. e. b̄n̄ ḡg. p̄. l. ca. vi.**
huius eūgelice questio animū pulsat. quo
modo p̄ resurrectionē corpus dominici uer
fuit quod clausis ianuis ad discipulos intro
di potuit. Sz sciendū nob̄ ē quod diuina ope

to si ratione comprehendit non est admirabilis.
nec fides habet mentium cum humana ratio per-

Vid etiam redemptio. **lectio. x.** **C**expimentis
uis in opera que ex se mentis comprehendit neque
quam possunt. ex alia eius operatione pensan-
da sunt. neque mirabilibus fidem prestant facta
mirabiliora. Illud enim corpus domini intravit
ad discipulos ianuis clausis quod mox ad hu-
manos oculos per naturam suam clauso exiit
uid uirginis. **lectio. Undecima. . . .**

Vid ergo mirum si clausis ianuis per resur-
rectionem suam in eum iam uicturus intravit.
qui mortuus ueniens non apertit uirginis
exiit. Quia ad illud corpus quod uideri pote-
rat. fides inuentum dubitabat. ostendit eis
Ihesu manus et latus. **lectio. xii. . .**

Palpandam carnem dominus discipulis
prebuit. quam clausis ianuis intravit. Qua
in re dno mirum iuxta humanam rationem
sibi ualde contraria ostendit. dum per resurrex

tionem corpus suum et incorruptibile et tamen
palpabile demonstrant. *Secundum iohannem.*

In illo tempore. Cum esset sero die illa una saluta-
torum et fores essent clause ubi erant discipuli co-
gregati prope metum in domum. venit iherosolimitanus
et in medio et dicit eis pax vobis. Et cum hoc dixisset.
ostendit eis manus et latera. Gaudentes sunt ergo
discipuli. in se domino. Dixit ergo eis iterum. Pax
vobis. Sicut misit me pater. et ego mitto vos.
Hec cum dixisset. insufflauit et dixit eis. Accipite
spiritum sanctum. Quorum remissionis peccata remittentur
vobis. et quorum retinueritis retenta sunt. Quo-
mas autem unus de duodecim qui dicitur thoma.
non erat cum eis quando venit iherosolimitanus. Dixerunt ergo alii
discipuli. Vidimus dominum. Ille autem dixit eis.
Nisi videro in manibus eius fixuram clauorum
et mittam digitum meum in locum clauorum
et mittam manum meam in latera eius. non
credam. Et post dies octo. iterum erant discipu-
li eius in casa et thomas cum eis. Venit iherosolimitanus

ue mittens p̄ angelum suum sermo suo ioh̄a
m. qui testimonium p̄hibuit ubi dicit ⁊ testi
monium ih̄u x̄ quecumq; uidit ⁊ s̄ qm leḡ
⁊ qui audit uerba p̄phie huius ⁊ seruat ea que
in ea scripta sunt. tempus enim p̄pe e. *⁊*

*D*ignus es domine accipe libz ⁊ aperire signacula e qm
actus es ⁊ redemisti nos eo. In sanguine tuo alla. *⁊*

fecisti em̄ nos deo nro regnum ⁊ sacerdotes. *lco secunda*

*I*ohannes septem ecclesijs que sunt in asia. qm̄
nob ⁊ pax ab eo qui est ⁊ qui erit ⁊ qui uenit
e. ⁊ a septem spiritib' qui in conspectu throni
eius sunt. ⁊ a ih̄u x̄ qui e testis fidelis. p̄mago
ntus mortuorum. ⁊ p̄ncips regni t̄re. qui
dilex nos ⁊ lauit nos a peccatis nostris in sang
ne suo ⁊ fecit nos regnum ⁊ sacerdotes deo ⁊ p̄
suo. ip̄s gl̄ia ⁊ imp̄m̄ in secula seculoz amē.

*E*go sicut mis fructum suauitatis odoris alleluia
Transite ad me oēs qui sitis ⁊ accipite me ⁊ ueniat in uentris
meis adimplem̄ alla alla. *⁊* Ego diligentes me
ligo ⁊ qui mane uigilauerunt ad me inuenient me.

Ecce uenit cum nubibus et uidebit eum **lco iii.**
 ommis oculus et qui eum pupugerunt. et plangent
 super eum omnes tribus terre etiam amen. Ego sum al-
 pha et Omega. et primus et finis dicit dominus deus.
 qui est qui erat et qui uenturus est omnipotens.
 ego iohes filius matris paracepsi et socius in tribulatione
 et in regno et pacis in ihesu filio in insula que appellat
 patmos propter uerbum dei testimonium ihu. **¶**
 Quidam uoces in celo an multos dicentiu. Timeate
 dominum et dabo claritatem illi et adorare eum qui fecit
 celum et terram mare et fontes aquarum alia alia. **¶**
 Et ecce uox magna ex templo a throno dicens.
Per in spiritu in dominica die et audiam. **¶**
 ipse me uocem in magnam tamquam tuba dicens
 nobis. quod uides scribe in libro et mitte septem
 ecclesijs. ephesus. smirne. et pergamone et thiatire.
 et sardis et philadelphie et laodice. **¶** **L**ocus
 est ad me unus ex septem angelis dicens ueni ostend
 am tibi uos uisam uisam sponsam agni. et uidi iherusa-
 lem descendentem de celo ornata momilibus sicut alba. **¶**

alla. **V** Le suscipe me in spm in monte magni altitudinis
Et commissus iudi septem. **10.** **V** **U**nta iube
candelabra aurea. et in medio septem cande
labrorum similem filio hominis nescitur quod
deret punctum ad manillas zona aurea.
caput autem eius et capilli erant candidi tamquam
lana alba et tamquam nix. et oculus eius vel
ut flamma ignis. et pedes eius similes aurum cal
co sicut in camino ardenti. **R.** Audiam vocem
in celo tamquam vocem multitudinis magni alla. Regnabit deus
in eternum alla qua facta est salus et misericordia eius
alla alla. **V** Vidi angelum dei volantum per medium celum
nunc magna clamantem et dicentem. **10.** **V**
Et habebat in dextera sua stellas septem.
et de ore eius gladius ex utraque parte animi
erabat. et facies eius sicut sol lucet in virtute
sua. **T**unc vidissem eum cecidi ad pedes
eius tamquam mortuus. et posuit super me
dextera sua dicens. noli timere. **R.**
Distendit in angelus fontem aque vive et dicit ad me

allā. hec deum adora allā allā all. **V** Cecidi ut adorare
angelum qui loquebat̄ ad me et dix̄ m̄. **Deñ. lco. vii.**

Scite ergo que uidiſti et que ſunt et que op
te fieri poſſit hec. Sacramentum ſeptem ſtella
rum quas uidiſti in dextera mea et ſeptem c
andelabra aurea. ſeptem ſtelle angeli ſunt
ſeptem eccleſiarum. et candelabra ſeptem. ſep
tem eccleſie ſunt. **R** Placet me iheruſalem ſter

neru anno mūdo allā et cantabit̄ in te canctum leticie
allā et pomes meos tuos ab uniuſis dixerit allā allā

Luce ſplendida fulgebis et omnes fines t̄e aduſt̄

Et angelo ephesi. **lectio. viii.** **C**ce. **7. p̄s.**

eccleſie ſcite. hec dicit qui tenet ſeptem ſtella
in dextera ſua qui ambulat in medio cande
labrorum ſeptem aureoz. **S**cio oya tua et la
borem et patientiam tuam quia non pote
ſtineſe malos et temptaſti eos qui ſe di
cunt ap̄loſ eē et non ſunt. et inueniſti eos in
clacoz. **R** uidi iheruſalem de celo ornata anno mūdo

et lapidibz p̄uoloz in dextera allā allā. **V** Et erit ſtructu

XL

ra mun eius ex lapide aspice ipsa uero auro mundo si
mle uro mundo. *Alleluia. Secundū iohem.*

Sillo tem. Dixit ihc discipulis suis.
Ego sum pastor bonus. bonus pastor ani
mam suam dat pro omibz suis. *Trehqua.*

Adistis fr̄es km̄i ome. l. e. vi. gg. papa.

*A*ex lectione euāgelica eruditionem in
audistis ex l̄ce euāgelica p̄salū n̄m.
Ecce enim is qui non ex accidenti dno s̄ ef
sentiaht̄ bonus ē thar. Ego sum pastor bonus.

*D*ecantabat p̄lus in isrl̄ alla r̄umila inulcend
iacob canebat legitime. Adand cū canoub̄ cytharā
paucebat in domo dñi r̄ landes dō canebat alla alla

*S*āctificati sunt ergo sacerdotes r̄ leute r̄umilas is
rahel deducebat archam fedoris domini in uibilo.

*E*cce dominus quod monuit. *lecto. x̄.*

ostendit quod iustic. Bonus pastor pro
uibz suis animam suam posuit. ut in suam
mento n̄o corpus suum r̄ sanguinem iudic
et ones quas redemerat carnis sue Aluiceto

facere. **¶** Vidi portam civitatis ad orientem
sicut aplos nomina regni sup eam scripta. **¶** sup mu-
ros eius an custodiam alla. **¶** Vidi civitate sanctam
jerlm descendente de celo ornatam taqm sponsa virgo

Ostenla nob est. **lectio .xii.** **¶** In suo. **¶** sup.
de contemptu mortis via quam sequamur.
apostita forma an impinamur. Primum e
extiora via misericordie ombz eius impendere
p neminem si necesse sit etiam mortem vitam
pro eisdem ombus ministrare. Et pmo autem
hec minimo pvenitur ad postremum mai?

¶ Veniens a libano qm pulc sca es alla. **¶** odor vesti-
metoz meoz syponia aromata. alla alla. **¶** S per
osa sca es suavis in delicias tuis. **¶** odor. **lectio .xii.**

Sunt nonnulli qui dum plus carnaliam
quam oves diligunt. merito nomen pastoz
pdunt. De quibz panus subditur. Mercena-
rus autem qui non e pastor cuius non sint
oves ppe. videt lupum venientem et dimit-
tit oves et fugit. Non pastor s incernarius

uocatur. qui nō p amore intamo oues dmi
mcas. s; ad temporales mercedes pascat. **2**

Hec ē ierlm̄ ciuitas magna celestis ornata tamqm̄
sponsa agni. qm̄ tabnaaculum scā est allā. **2** Por
te eius nō eludent p̄tiam nox enim nō erit in ea.

In illo tempore. **Secundum iohannem.**

Dixit ih̄c discipulis suis. Ego sum pastor bo
nis. Bonus pastor animam suam dat p̄
omb; suis. Meretricius autem qui non
ē pastor animas non sunt oues p̄re. in d̄r lupi
uementem ⁊ dimittat oues ⁊ fugit. ⁊ lupus
rapit ⁊ disfigit oues. Meretricius autem
fugit quia meretricius ē ⁊ nō p̄nec ad em̄
de omb;. Ego sum pastor bonus. ⁊ agnosco me
as ⁊ agnosant me mee. Sicut nouit me p̄r
⁊ ego agnosco p̄rem. ⁊ animam meam pono
p̄r omb; meis. Talias oues habeo que non
sunt ex hac omh. ⁊ illas oportet me adducere
⁊ uocem meam audient. **T**h̄c unum om̄le
⁊ unum pastor. amen. **coll. oramus.**

Ds qui in filij tui humilitate iacentem
 mundum exaltasti fidelibus tuis perpetuam co-
 eade leticiam. ut quos perpetue mortis erip-
 uisti casibus. gaudijs facias sempiternis per-
 fru. Per eundem. *Domnica scda. lco. ii.*

Et uidi septem angelos stantes in con-
 spectu dei. et dicitur sunt illis septem mite.
 Et alius angelus uenit et stetit ante altare huius
 thronulum aureum et data sunt ei incensa
 multa que sunt orationes sanctorum omnium super
 altare aureum quod est ante thronum. *¶*

Dignus es domine et cetera. lectio secunda. .

Et ascendit fumus incensorum de oroni-
 bus sanctorum et de manu angeli coram deo.
 et accepit angelus thronulum et impleuit
 illud de igne altaris et misit in terram. et facta
 sunt tonitrua et uoces et fulgura et tur motus.

Et septem angeli qui habebant. *lco. iii.*
 septem tubas. pauerunt se ut tuba canerent.
 Et primus angelus tuba ceauit. et facta est gndo

Et ignis mixta sanguine et missum est in terram.
Et tertia psalms sic combusta est. Et tertia psalms arborum com-
busta est. Et omne ferrum unum combustum est.

Et secundus angelus tuba cecinit. **lco. iii.**
Et tanquam mons magnus igne ardens missus
fuit in mare. Et factum est tertia psalms maris sanguis.
Et mortua est tertia psalms creature que habebant animas
Et tertia psalms nauium incit. Et tunc angelus tuba
cecinit. Et cecidit de celo stella magna ardens
quam facula. **lectio quinta.**

Et quartus angelus tuba cecinit. Et gens
est tertia psalms solis. Et tertia psalms lune. Et tertia psalms stellarum
ut obscuraret tertia psalms eorum. Et dies non luce-
ret psalms tertia et nocte similiter. **lectio sexta.**

Et iudith. Et audiui uocem unius aquile no-
lantis per medium celum. dicentis uoce mag-
na. Ve. Ve. Ve. habitantibus in terra. de cere-
nis uocabus trium angelorum qui erant in.

Et quintus angelus. **lco. vii.** tuba cecinit.
tuba cecinit. Et iudith stellam de celo cecidit. Et in

ciam. Et data est illi clavis putei abyssi. Et aperit
 puteum abyssi. Et ascendit fumus putei sicut
 fumus fornacis magne. Et obsecratus est sol. Et aer.

De fumo putei. lco. viii. (De fumo putei.)
 creauerunt locuste in ciuim. Et data est illis potestas
 sicut hinc scorpiones terre. Et preceptum est illis ne
 ledant ferrum terre. neque omne uiride neque om-
 nem arborum. nisi tantum homines qui non
 habent signum dei in frontibus suis. **S. iohanne.**

**In illo tempore. Dixit ihc discipulis suis. Modi-
 cum etiam non uidebitis me. Et iterum modicum
 uidebitis me. quia uado ad patrem. Et reliqua.**

Acta domini. omel. i. e. de. de. l. de. p. b. n.
 Et saluatoris nostri promissa fides. cum lecto cordis
 auctori percipere deterris. sedulaque intentione
 persiste. quatenus ad hec continge meamur.
 Quid est enim quod mico letus auctat. qui
 uenire posse ad gaudium quod nunquam p.

Notandum autem. lco. x. (sic autem.)
 quod tota lectiois huius euuangelice senes ill'

No iam uenit ad preim. **Secundū iohem**
Sillo tem. Dixit ihs discipulis suis.
 Modicum etiam non uidebitis me. et iterum
 modicum et uidebitis me quia uado ad preim.
 Dixerunt ergo ex discipulis eius ad inuicem.
 Quid est haec quod dicit nobis modicum et non uidebi-
 tis me et iterum modicum et uidebitis me et
 quia uado ad preim. Dicebant ergo. Quid est haec
 quod dicit modicum. Nescimus quid loquitur.
 Cognito autem ihs quia uolebant eum in-
 uogare et dixit eis. De hac queritis me uos
 quia dixi. modicum et non uidebitis me. et iterum
 modicum et uidebitis me. Amen amen dico
 uobis quia plorabitis et flebitis uos. mundus
 autem gaudet. Vos autem contristabimini.
 In scilicet iusticia uestra uiceatur in gaudium. Mul-
 er enim parit tristitiam habet. quia uenit
 hora eius. Cum autem pepererit puerum.
 iam non meminit pueri propter gaudium quod
 natus est homo masculinum. et uos ergo. nunc

quidem iusticiam habens. Iterum autem uide-
to nos et gaudebit cor uestrum. Et gaudium uestrum.
nemo tollet a uobis. Amen. *coll. oramus*

Os qui errantibus ut in viam possint redi-
re iusticie uentatis tue lumen ostendis. da
cunctis qui xana professione censentur. illa
respuere que huic inimica sunt nomini. et ea
que sunt apta sectam. et famulos. *Domini*
clobus dei. c. i. Inapre epla sa iacobi ap
et domini nostri ihu x sermo. duodecim tabulis
que sunt in disputatione salutem. Omne gaudium
existimate fratres mei cum in temptationes uari-
as inciditis. scientes quod probatio fidei nostre pa-
tientiam operatur. patientia autem omnis perfec-
tum habet. ut sitis perfecti et integri in nullo defici-
entes. *¶* Si oblitus fueris in illa oblitiscatur me-
texta mea. adhaereat lingua mea finibus meis si-
non memineris in illa illa. *¶* Si in illa babilone
ille sedim. et secum dominum recordare in tuam. *¶*
Siquis autem uestrum indiget sapientia. pro-

let a deo qui dat affluentem et non improbat. et da
bitur ei. Postulet autem in fide. nichil hesitans.
quoniam hecitat similis est tempestatu maris quae
a vento mouetur et aram ferunt. Non ergo est
met ille homo quod accipiat aliquid a domino.

*Viderunt te aque considerunt te aquae et timuerunt
et palando somno aquae uoce ceciderunt nubes alla alla.
Miserunt choriscanones tunc oculi eius mota et rē. in.*

Glorietur autem humilis in exaltatione. *uir.*
sua. diues autem in humilitate sua. quoniam sicut
flos ferri transibit. Exortus est enim sol cum ardo
et aestat ferunt et flos eius cecidit. et decur uul
nus eius deperit. Itaque diues in itinere suis in
auescat. *S*arab nomine enim sub meis alla. *I*
matio ecce laudato te alla alla. *Q*ui timetis dominum
laudate eum uniuersum semine iacob magnificate eum.

Nemo cum temptatur dicat. **lectio quarta**
quoniam a deo temptatur. Deus enim in temptator
malorum est. Ipe autem neminem temptat.
Unusquisque uero temptatur a concupiscentia

ma. abstractus et intellectus. Deinde concupiscentia
cum concupit parte peccati. Peccatum uero cum
consummatum fuerit. generat mortem. **In ec-**
clesijs bñtate tuo alla domino De formis ista alla al.
V Cantate dño cantici nonñ cantate eo omis tñ.
O mne datum optimum. **lectio quinta**
Et omne donum perfectum desursum est descendens
a parte luminum. apud quem non est transmutatio.
nec inaccessibilis obumbrato. Voluntate enim genuit nos uero uitas. ut simus
inimicum aliquid creature eius. **In** toto corde
meo alla existimare alla ne repellas me a mandatis
tuis alla alla. **V**ice bñtate mea et eripe me de
legem tuam non sum oblitus. **lectio vi.**
S it autem omnis homo uelox ad audiendum
tardus autem ad loquendum. et tardus ad
iram. Ita enim uiri iustitiam dei non optant.
Propter quod abiacentes omnem munusculum.
Et abundantiam malitiae. in manifestandis
suscipite iustitiam uerbum. quod potest saluare a

mias nras. **¶** Impñū cantato nob allā Quonī
 cantabim' canciā dñi in cō aliena allā allā allā. **¶**

Huc māgnanimit nos q' capnos dicitē nos nra can'

¶ Note factores ubi r non. **lectio vii** **¶** Non
 audientes tantum fallentes nosmetipsos. quia
 siquis auctor ē ubi r non factor. hic comparabit
 mis consideranti multum naturae sue in spe
 cilo. Considerant se rabijs r statim oblitus ē
 qualis fuit. **¶** Deus canciā nonū cantato ē all'.

In psalmo cccc corday psallam ē allā allā. **¶** Deus
 mō est r confitebor. c' dno mō est r exaltabo te.

¶ Siquis putat se religiosum ēē. **lectio viii**
 non retinens linguam suam sed natus cor
 suum. huius nana ē religio. Religio munda r
 immaculata apud deum r ptem hec ē. iustitiae
 pupillos r iudas in tribulatione eorum. r
 maculatum se custodie ab hoc seculo. **¶**

Allā audim' eam in effusa inuenim' eam in arpi
 sine habim' in tabernaculum eius adorabim' in loco
 ubi se. r. eius allā allā. **¶** Longe domine in regē

incarnari constant. et tanta tamque manifeste
 ta erit eiusdem ascensionis claritas ut nemini
 vestrum opus sit interrogare quo uadit uidentibus
 cunctis quia ad celos pergam. **¶** Cantate deo
 alla psalmi de ecclesia alla. **¶** Dicit gl'iam laudi eius. Ps.

Symonis namque cum de sua passione **leo. xi.**
 testaretur dicens. quo ego uado nos non potestis
 nescire. interrogauit enim petrus tauit. domine
 quo uadit. responsimque ei. quo ego uado non
 potes me insequi. sequens autem postea. **¶**

Homine est gl'ia deo alla et psalmi alla. **¶** Et annuntia
 tui mane manam tuam et uicem tuam per nocte. **leo. xii.**

Discipuli passionis et mortis que eius misere
 rum nec dum intelligere. nec dum poterant i
 mitari. maiestatem uero ascensionis statim in
 uideri agnouerunt. totisque animi uocis ut se
 qui meruissent optabant. **¶** Dicant nunc
 qui redempti sunt alla. ad domino alla. **¶** Quos rede

mit de manu inimici de regionibus egre eos alla. **ps. 107.**

Silmo tem. Dixit ihc discipulis suis. Va

do autem qui me misit. Nemo ex vobis meo
gato me quo iudicis. Sed quia hoc locutus sum
vobis. iustitia implevit cor vestrum. Sed ego veni-
tem dico vobis. expedit vobis ut ego iudicem. Si
enim non abiero. pactus non veniet ad vos.
Si autem abiero. mittam eum ad vos. Tunc ve-
niet. ille arguet mundum de peccato et de iustitia
et de iudicio. De peccato quidem. quia non cre-
derunt in me. De iustitia vero. quia ad patrem
natum non habetis. De iudicio autem.
quia princeps mundi huius iudicatus est. et
etiam nunc habeo vobis dicere. sed non potest
s portare meo. Cum autem venerit ille spiritus
veritatis. docebit vos omnem veritatem. Non
enim loquetur a seipso. sed quecumque audi-
erit loquetur. et que ventura sunt annuntiabit
vobis. Ite me clarificabit. quia de meo accipit
et annuntiabit vobis. amen. *oramus.*

Domine qui fidelium mentes unius effasus
luminatis. da plis tuis id amare quod pax

ut desiccate quod promittis. ut me inunda-
 tas uanitates ibi inā fixa sunt corda. ubi ne-
 ta sunt gaudia. et famulos. **Domica. iiii.**

Quod. **Inquit epla scti iohis apli. lc. i.**

erat ab initio quod audimus quod
 vidimus oculis nostris. quod palpauimus et
 manus nre tactauerunt de uerbo uite. et uita
 manifestata ē. et uidimus et testamur. et annu-
 tiamus nob uitam eternam. que erat apud pa-
 trem et apparuit nobis. **27. Si obliuiscis filio. lc. ii.**

Nec ē animatio quam audimus ab eo
 et annuntiamus nob qm̄ deus lux ē et tenebre
 in eo non sunt ule. Si dixerimus qm̄ societa-
 tem habemus cum eo et in tenebras ambula-
 mus mentimur. et non facimus ueritatem.
 Si aut̄ in luce ambulamus sicut et ip̄e ē in luce
 societatem habemus ad inuicem. et sanguis
 ihu filij eius inuadat nos ab omni peccō. **lc. iii.**

Si dixerimus qd peccm̄ nō habemus ip̄i nos se-
 ducimus et uitas in nob non ē. Si confiteamur

peccā nrā. fidelis ē ⁊ iustus ut remittat nob' peccā
⁊ mundet nos ab omni iniquitate. Si dixerim
quoniam nō peccauimus. mendacem facim'
eum. ⁊ tubum eius nō ē in nobis. **lco. iii.**

Riholi mei h' scribo nob' ut non peccetis. ⁊ si q'
peccauit aduocatum habemus apud patrem h'm
xpm iustum. ⁊ ipse est p'itator pro peccatis nrīs.
Nō pro nrīs autem tantum. ⁊ etiam pro peccatis
mundi. ⁊ in hoc scimus qm' cognouimus eum
si mandata eius seruauerimus. **lco. quinta**

Rmi. nō mādatum nouum scribo nob' sed
datum uetus quod habuistis ab initio. Manda
tū uetus ē nō uim quod audistis. Iter manda
tū nouū scribo nob'. qm' tenebre transierūt. ⁊
lūmē uerū uenit. qm' dicit se in lūce ē ⁊ frēm
suū odit. in tenebris est usq' adhuc. **lco. vi.**

Vl' diligit frēm suū in lūmīe manet.
⁊ scandalum in eo nō est. qui autē odit frēm
suū in tenebris ē ⁊ in tenebris ambulat. nō
scit quo eat. qm' tenebre obcauerūt oculos e.

Scribo uob filii. quoniam uenit **lco vii.**
 amicus uob pccat ppter nomen eius. Scribo ub
 pres. qm cognouisti eum qui ab initioe. Scto
 nob adolecentes. qm uicisti malignu. Scto
 nob infantes qm cognouistis ptem. **lco viii.**

Nolite diligere mundum. neq; ea que i mu
 do sunt. si quis autem diligit mundum no e
 caritas pns in illo. qm omne est quod e in mu
 do concupiscentia carnis & concupiscentia o
 culorum e & supbia uite. que no est ex pre s
 ex mund e. & mund trisit & concupia eius.

Nullo tem. **Secundum iohannem.**
 Dixit ihs discipulis suis. Amen ame dico uob
 siquid petieris ptem in noie meo dabit tibi.
 Vspm non petistis quia qm in noie meo. Pe
 tere & accipietis ut gaudium urm plenu sit.

Pocet. **omelia lcois e. ve. tede pber.**
 mouere infirmos auditores quomodo i ca
 pite lectionis huius euangelice discipulis
 saluator promittit. siquid in quicis peten

nis p̄m̄ in nomine meo dabit nob. cum
solum in similes multa qui p̄m̄ in nōie
p̄c̄e uidentur non accipiunt. nec ea. in ipe
ap̄l̄s paulus t̄cio d̄m̄m̄ rogauerit ut a se
angelus sath̄ane a quo tribulabatur abse
deret nec impetrare potuerit. **lectio decima**

H in m̄c̄tio questiois antiq̄ iam patrum
exp̄l̄nacione reserata ē. qui ueniat intelle
xerūt illos solummodo in nōie saluatoris p̄c̄e
q̄ ea que ad p̄c̄uā salutē p̄tinet petunt. ipe
ap̄l̄m̄ paulū non in nōie saluatoris p̄c̄e.
ut t̄p̄tacionē carerēt qm̄ ob custodiā h̄m̄it̄m̄
acceperat. q̄ si c̄m̄iss̄ saluus ēē nō posset.

Vociens annq̄ petentes nō exan. l̄c̄. vii
dimur ideo sic quia cont̄ an̄x̄l̄m̄ n̄r̄ salu
tis petimus. ac p̄c̄a a misericordē p̄r̄ bene
ficij nob̄ gr̄a quod in p̄c̄e petimus negatur.
quod eidem ap̄l̄o paulo contigisse conp̄bat̄
cū dicit̄e sufficit t̄ ḡ mā n̄r̄ in iūm̄t̄m̄
p̄ficiant. **lectio duodecima**

Uel cetera uitalia que ad ueram salutem respiciant
 petimus. si ipse male inuendo audiamus
 a nobis iusti iudicis animam. incedentes in illud sa-
 lomons. qui auert aures suas ne audiat lege-
 mos eius esse execrabilis. uel dum pro peccati-
 bus quibusdam ut respiciant oramus. et si salu-
 tem oramus. atque ex nostro merito digni sumus au-
 diamus. ipse tamen pietas ne impetremus obstitit.

In illo tempore. **Secundum iohannem.**

Dixit ihesus discipulis suis. Amen amen dico uobis
 siquid peccatis preter in nomine meo clabit uobis.
 Usque modo non peccatis quicquam in nomine meo.
 penite et accipiens ut gaudium uerum plenum
 sit. hec in yherosolymis locutus sum uobis. Venit h-
 ora cum iam non in publicis loquar uobis. sed
 palam de patre annuntiato uobis. Illo die. in
 nomine meo peccatis. Et nunc dico uobis. quia
 ego rogato patrem de uobis. Ipse enim pater
 amat nos. quia nos me amastis et credidistis
 nos quia ego a deo exiui. Etiam a patre. et ueni

in mundum. Ite relinquo mundum. **Ma**
do ad patrem. Dicunt ei discipuli eius. Ecce
nunc palam loqueris et puerbum nulli
dicas. Nunc scimus quia scis omnia et non
opus est tibi ut quis te interroget. In hoc certum
quia a deo exasti. amen. **collecta. oramus**

Dominus a quo bona omnia procedunt. largire sup
pliaz ut cogitemus te iussurante que recta
sunt et te gubernante eadem faciamus. **Amen.**

In ascensione domini munita. Alleluia. Injmo

uacuo p. Domine domine. In domino confido. Laudate
Domine in miris. Dominus est in excelsis. Exaltabo te. **Exalta**
re domine in virtute tua. lectiones ex omnia bn

Dominus ihesu postquam **gg. p. lo. v.**
locutus est discipulis suis. assumptus
est in celum et sedet ad dexteram dei. In meum testame
to cogitominus quod helias raptus sit in ce
lum. scilicet aliud est aerium. aliud ethereum.
Celum quippe aerium. aer est primus. Unde
et aures celi dicimus. quia eas uoluntate in a

ere inderms. **P**ost passionē suam p̄ dies q̄dā
 ta n̄p̄ares eis loquens de regno dei allā. **T**u dēntib̄ in
 elenat est allā. miles suscepit eū ad oculis eorū allā.

Et p̄fecto p̄cepit eis ab iō solimo ne discēdēt s̄ ex
 peccarene p̄missionem patris. **T**u dēntib̄. **lco. ii.**

Felium itaq; aerium helias subleuat ē.
 ut in scartam quandam t̄re regionem repente
 d̄nētur. ubi in magna iam carnis ac spiritus q̄
 ce m̄nēt quo usq; ad finem mundi redeat. **T**mor
 nis debitum soluat. Ille enim mortem distulit.

non euasit. **D**ñs pulcēdo domum exaltata est
 sup̄ sp̄cia sp̄s eius in m̄tib̄ celi. **T**u n̄c̄ em̄s m̄c̄m̄
 p̄m̄ nec allā. **U**l̄ summo celo egressio eius. **T**u n̄c̄
 em̄ usq; ad summū eius. **T**u n̄c̄. **lectio. iii.**

Notandum ē quod helias in arriū legitur as
 cendisse. ut inde h̄c̄c̄ ap̄te demonstraretur quia
 homo p̄n̄rus adiutorio indigebat alieno. **P**
 angelos quippe illa facta. **T**u n̄c̄. **T**u n̄c̄. **T**u n̄c̄.
 menta. quia nec ad celum quidem aerium per
 se ascendere potat. quem nature sue infirmi

cas gratiabat. **E**xultate domine alleluia. In virtu
te tua alleluia. **C**antabimus et psallemus. **10. m.**

Redemptor autem noster non currit non ange
lis subleuatis legitur. quia is qui fecit omnia
mirum in super omnia sua virtute ferebatur. Mo
tuum reuertebatur ubi erat. et inde redibat ubi
remanebat. quia cum per humanitatem ascen
deret in celum. per divinitatem suam etiam pro
ter continebat et celum. **S**ed non abiit pa
che non venire ad nos si autem abierit incertum est ad nos. **E**
tiam venire ille docebit nos omnem in veritate alia.

Non enim loquitur a semetipso si quicquam audire
loquetur et que ventura sunt annuntiat vobis. **En**

In secundo nec. p. Dominus noster refert. Dominus genitor. Laudo
te domino. Dominus regnante. Dominus regnante. **En**

A summitate celo egressio eius. et occurfus. **10. v.**

Hoc nobis primum querendum est quid natum
sit quod nato domino apparerent angeli.
et tamen non legitur in albis vestibus appa
ruisse. ascendente autem domino missi an

geli in albis legunt uestib' apparuisse. Sic enim
 scriptum e' uidebat' illis eleuatus e' et nubes suscep-
 tum ab oculis eor'. Cumq' intuerentur in celum
 euntem illum ecce duo niri asserunt iuxta illos
 in uestib' albis. **¶** Ite in ortem uniuersum p'phate
 dicentes alla Qui cadent et baptizate sunt saluus er'
 alla alla alla. **¶** Unctes ergo decete omis gentes bap-
 tizantes eos in noie p'ris et filij et sp'is sancti. **lco. vi.**
Alle et cum uestes exaltationis magis congru-
 unt qm' humilationis. In assumptione ergo ei'
 angel' in albis uestibus uiden' debuerunt. quia
 qui in magnitate sua apparuit deus humilis. in
 ascensione sua ostensus e' homo sublimis. **¶**
 Ascendit deus in uibilatione alla. et commisit in uice
 nite alla. **¶** Descendens sepe in albi' captiu' dicit' cap'
Hec nob' magnopere fies. **lco. vii.** **C**um tunc
 km' in hac sollempnitate pensandum e'. quia
 delatum e' hodie'na die cyroglyphum dampna-
 tionis nre. mutata e' sententia corruptionis nre
 Illa em' natana an dicitum e'. aia es et in uiam ib'.

hodie in celum etc. De hac sollempnitate per
psalmistam dicitur: eleuata est magnificencia tua
sup celos. **¶** Ascendens in altu alla captiua diuine
captiuitate. Dedit dona hominib. alla alla. **¶** Ascen
dit deus in nubila etc. et dormiuit in noce mibe. **scilicet viii.**

De hac redemptionis nre ascensione in canticis
canticor dicitur: Ecce iste uenit saliens in mon
tib. et transiens colles. Veniendo quippe ad redem
tionem nram quosdam ut ita dicam saltus de
dit. Vltis fies hui saltus eius agnosce. De ce
lo uenit in uterum. de uero uenit in p sepium.
de p sepio uenit in crucem. de cruce uenit in se
pulchrum. de sepulchro uenit in celum.

Non turbet cor nrm ego nato ad ptem et ad altum
et fruo aub nram ub alla spm nitans. Ignauere cor
nrm alla. **¶** Ego regalo ptem et aliu pacem habeo
nob. spm ne. **ad cor.** Alleluia **cc.** Quis est iste.

Non nos relinqm orphanos. **scdm marcu.**
Sillo tem. Recumtentib. undam thronu
his apparuit illis ihe. et exprobrauit in ead. h. etc.

illos & dicitur eam cordis. quia his qui uiderant e-
um resurrexisse non crediderunt. & reliqua. *omne.*

Quod resurrectione. *lectio eadem bñ gg pp.*

dominam discipuli tunc crediderunt. non tam
illos infirmitas qui in ita ut ita dicam futuri firmi-
tas fuit. Ipa namq; resurrectio illis dubitantibus
p multa argumeta monstrata e que dum nos le-
gentes agnoscimus. quid aliud quam de illoru
dubitatione solidamur. *¶* Cumq; intrarentur
emte in celum ecce duo imi asiterunt in tra illos in ues-
tib; albis qui & dixerunt alla alla alla. *¶* **H**ic ihs qui
assumpsit e a nob; in celum sic ueniet que ad modu in his

tris enim cuncte in celum. *¶* **lectio decima.**

Minus enim michi maria magdalenae puer-
tat que acus credidit. quam thomas qui dixit
dubitauit. Ille tamen dubitando uulnerum
tactibus reagit. & de mo pectore dubitatio nis
milius ampuant. *¶* **P**onit nubem ascensionis
sui dominus. Qui ambulat sup pennas uentoz alla.

¶ **Q**ui facit angelos suos spc & ministros suos igne

mentem. Qui ambulat sup. pennas. **lco. vii.**

Ad insinuandam quaz. ueritatem dominice
resurrectionis. notandum nob. e. quod lucas re-
ferat dicens. conuetsens pcepit eis ab ier. i. h. s.
ne discendo. et post pauca. Videtis illis elena-
tus e. et milites suscepit enim ab oculis eor. Notate
uiba signate in ista. Conuetsens elenatus e. **27**

In galilea quid admirari aspicientes in celum alla-
que ad modum iudis cum ascendente in celum uenit
mee alla alla. **V** Cuiusq. manent in celum cum illis
ecce duo in nubibus iuxta illos in uestib. albis querebant

Marcus nero pius quam **lco. vii.** **C**um
celum dominus ascendit. eum de cordis app-
infidelitatis duricia inceptasse discipulos me-
morat. Quia in re quid considerandum e. n. qd
idco dominus tunc discipulos inceptante.
cum corporaliter reliquit. ut uiba que redens di-
cet. in corde audientium arcus impressa u-
in ariet. **27** **P**at. aut. eum cum eis ego seruauit
eos quos reliquit in nunc aut. ad te uenio. **N**on ergo me

tollas eos de mundo sicut fues eos a malo alla. **V.**
 Patet sancte serua eos in noie tuo quos redisti m.
Sillo tem. Recumbentibz. **S. marci.**
 in deam discipulis apparuit illis ihe. et expro
 brauit incredulitatem illorum et duriciam cor
 dis. quia his qui uiderunt eum resurrexisse.
 non crediderunt. et dixit eis. Cuius in mun
 dum uniuersum predicante euangelium omni cre
 atur. Qui crediderit et baptizatus fuerit.
 saluus erit. Qui uero non crediderit. conde
 m nabitur. Signa autem eos qui crediderunt. hec
 sequentur. In nomine meo demonia eiacent.
 linguis loquentur noims serpentes colleut.
 et si mors inferni quid biterint. non eos noce
 bit. Super egros manus imponent. et lenes hale
 bunt. et dominus quidem ihe postquam locu
 tus e eis assumptus e in celum. et sedit ad dex
 tera dei. Ibi autem profecta predicauerunt ubiqz. do
 mino adoperante et sermonem confirman te
 sequentibus signis. Amen. **coll. oramus.**

Quoniam quesimus omnipotens deus. ut qui hodie
throna die unigenitum tuum redemptorem nostrum
ad celos ascendisse credimus. ipsi quoque inuenit
in caelestibus habitemus. **Peuident. Domini
ca infra oct. ascen. iurvit. Alleluia. In primo uer.**

Dne memento. **VL** exaltare eum. **Smo bean le**

Glorificatio domini nostri ihesu christi. ois papae
fides dilectissimi. resurgendo et in celis hodie
ascendendo completa est. Resurrectionis eius
ipius pasche domini celebrauimus. ascensionis
nunc diem hodie celebramus. factus nobis dies

Ideo enim resurrexit ipse. **lō. ii.** **C**ap. aliter
ut nobis exemplum resurrectionis ostenderet. et
ascendit in celis. ut nos deus sua misericordia pergeret.
qui enim resurrexit. cunctorum est ipsorum

Saluator mundi. **lō. iii.** **C**redemptio
redemptum corpus assumpsit. et in se florescen
tes arbores et candentia lilia carnem iam in
tinam reflorescere fecit. Resurrecturi sunt enim
omnes homines de sepulchris suis. et cuncta in

tena que uideamus ligna redente anno resur
guit. et quodammodo ita imago dei resurrexerunt.

Ex resurrectione x̄i ih̄u aer salubor. **lco. iiii.**
sol candidior. terra fecundior. ex eo surculi
murescat in fructum. lilia caesat in segetem. uinea
dilatatur in palmitem. Si igitur annus reflorescat ca
ro x̄i omnia floribus uestiuntur. necesse est ut ho
mines se credat ex resurrexerunt. **lectio.**

Ascendens x̄i in celum ad patrem saltem fructum
sue carnis reportauit. et ipse in se ysaem matrem
nos collocauit. et in iusticijs semina deliquit. In re
surrectione namque x̄i tartarus aperitur. neophi
ti ecclesie sibi suscipiuntur. in nouatur terra. celu
per spiritum sanctum reseratur. **lco. vi.**

Natemus dilectissimi fatire quandam resur
rectionis nre auctorem dominum nrm ih̄m x̄i.
Credimus enim illum prius pependisse in lig
no. nunc credimus iam sedere in celo. Preterea in
nrm tunc dedit cum pendet in ligno. nunc
colligit quos redemit cum sedet in celo. **vii.**

Quin enim omnes collegent quos usque
tempa colligit. in fine temporis veniens ipse reser-
tuet omnia. et quomodo scriptum est deus mani-
feste veniet. non quemadmodum primo oculis
venit. Oculum enim dominum operabat
venire ut propter nos indicaretur. manifestus ve-
niet non ut iam indicetur. sicut ab hominibus

Si ergo prius manifestus. **Vm.** Index videatur
venire indicare. quis enim auderet tene. Nisi
enim ille humiliter veniret. nullus nostrum audiret.
Si ille non moreretur. nullus nostrum redimeretur.
quandoquidem de ipso dicit apostolus paulus. Si enim
agnovissent numquam dominum glorie crucifixe-
issent. Si ille non accideretur. mors non mor-
retur. **euangelium et omnia.** **Reamleno**
in deam de sapientis. colleo. **Concede q' o' d' ur.**
Regine in ascensione omnia. In oct. ascensionis.

Sacramentum. **Simo beati leonis p'p'**
dilectissimum salutis nostre quam pro san-
guinis sui immunitatis conditor effundit. a

die corporalis ortus usque ad exitum passionis per
dispensationem humilitatis impletum est. **Al-**
ter multa etiam in forma serui diuinitatis sig-
na uisauerunt. ipse tamen illius temporis ac-
no. ad demonstrandum suscepti hominis per-
mutat ueritatem. **Responsoria et psalmi sicut in die.**

Post passionem domini ruptis. **lectio secunda**
mors uinculis que uin suam in eum qui pater
erat. nesciens incedendo perdidit. infirmitas in-
firmitatem. mortalitas in eternitatem. contume-
lia transiit in gloriam. quam dominus ihesus christus in multa
manifestisque documentis multorum declarauit
aspectu. donec triumphum uictorie quem repor-
taret a mortuis inferret et ceteris. **lectio. iii.**

Sicut in solemnitate paschali resurrectio nobis
fuit causa letantiae. ita ascensio eius in celum pre-
sentium nobis inacta gaudiorum recolebat illum
dicunt. nec uenerantibus quo natura nostre humili-
tatis in christo super omnem celi militiam. super omnes
ordines angelorum. tulit amictus ala tudine

potestatum ad dei patris e puecta confestim. **iii.**

Horum enim ordine opm dmnor nos finda
ti. nos edificati sumus. ut mirabilior fieret gm dei
am remotis a conspectu hominum que mento
reuerentiam sui sentiebantur indicare. fides n̄ dū
fideret. spes non fluctuaret. caritas non tepere.

Magnarum hic ingor e mentum. **lō. v.**

Et valde fidelium e hoc lumen animor inanc
tantē ardē ea que corporeo non videntur inuēta.
Et tibi figē desiderium. quo non queas ferri cons
pectum. h̄ autē pietas unde in m̄s cordibz nascit
tur. aut q̄ modo quisq̄m iustificatur p̄ fidem.
si in his tantum salus n̄a consistet que obuiat.

Unde et illi uirō qui de **lō. vi.** **S**ubiacent
resurrectione & uidebatur ambigere nisi in p̄p̄
carne uestigia passionis. & nisi explorasset &
tactu. quia uidisti me in que dō minus credidi
sti. teati qui non uiderunt & crediderunt. **vii.**

Ut eēne teati tūctims thlectissim capaces
possemus. expletis omnibz que euēgeliz p̄p̄

dicatoni: non testamenta mustens congrue
 bant. co minus ihe xpe quadragesimo p̄ resurre
 tionem die coram discipulis eleuatus in celum.
 corpus plene modum fecit. mansurus in patris
 dextera donec cetera multiplicandis ecc̄e filijs di
 uinitus prestata per agnauer. ad iudicandos
 uiuos ac mortuos in eadem carne in q̄ ascen dit

Nunc iḡ dilectissimi **lco. viii.** **C**adueniat.
 filius hominis. dei filius excellentius factus
 q̄ innotuit cum in patre maiestatis gl̄iam se re
 cepit. Inestimabili modo cepit ee diuinitate p̄sen
 tor. qui factus humanitate e longinquior.

Nunc rem. **Dixit ihe. Secundum lucam.**
 discipulis suis. hec sunt uerba que locutus sum
 ad nos cum adhuc eem uobiscum. qm̄ necesse e
 impleri om̄ia que scripta sunt in lege moysi
 p̄ph̄is et psalmis de me. et reliqua. **omelia lco.**

Ascensurus in celum. **e. uenetece p̄bri.**
 dominus p̄mo discipulos de misio sue fidei dili
 genti instruxit curauit. ut tanto certius hanc

munido predicarent. quanto eam tab ipso ore uerita
tis percipissent. et per harum ore iam dudum que
signatam simile cognoscerent. **10. deama.**

Apparens dominus discipulis sine resurrectionis triumphum uicta hac quod modo in emi
gelium legatur audiuimus. h. sunt inquit u
ba que locutus sum ad nos cum adhuc oem uo
bitam. id est simile nobis adhuc corpus corrup
abile ac mortale gestarem. quoniam necesse est impleri
omnia que scripta sunt in lege moysi et prophetis et psal

Impleta in se dicit dominus. **11.** **C**onsequenter
sacramenta que moyses et prophete et psalmi predicauerunt.
Vnde liquido patet quia una est ecclesia in omnibus
sacris eius. eadem fides electorum omnium per eum
unum in delictis et subsequenter carnalem eius ad
uentum. ^{et peccatis} quod unum sicut nos per fidem transire in
nationis passionis resurrectionis illi saluam
ita et illi futuram ipsam incarnatione passionem
ac resurrectione carissime ardentes. per quod domini
te antore se saluari sperabant. quod tene illi dno in

et qui totum deum remissionis ad populum in deserta
to expectantem in nocte portabant insimulant.

Bonatus neca impositus dominus **lco. xii.**

ē in cruce exaltatus qui dicit. Ego sum uinis uera
et alibi poculum uini discipulis porrigens. hic est
calix inquit noui testamentum in sanguine meo.
qui pro nobis fundetur. De quo **recta Bonatus in**
quit apri dilectus meus in. Secundiū lucam.

In illo tempore dixit ihesus discipulis s̄s.
hec sunt uerba que locutus sum ad uos cum adhuc
ecum uobiscum. quoniam necesse ē impleri omnia que
scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis de
me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent
scripturas et dicit eis. Quoniam sic scriptum ē et sic
oportebat christum pati et resurgere a mortuis die tertia
et remissionem peccatorum in omnes gentes in
cipientibus ab ierosolima. Vos autem estis testes
horum. Et ego mitto uos in omnes gentes.
Vos autem sedete in ciuitate. quoad usque in diem
annum in ciuitate exalto. Et dicit autem eos se

et dicit
in nocte et
uenerunt

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

ras in bethaniam. ⁊ eleuatis manibz
is benedixit eis ⁊ factum ē diuin benedixit
ret illis. recessit ab eis ⁊ ferebatur in celū.
⁊ ipsi adorantes regressi sunt in iherusalē
cum gaudio in agno. ⁊ erant semp in tem
plo laudantes ⁊ benedicentes deum. amē.

Quoniam q̄s om̄is deus ut qui hodierna.

Requie act̄a om̄a in die ascensio nis. **In penthe
costen imitatorū.** Alleluia. **In p̄mo nocte
no ps.** Dñe dñs n̄r. Conserua me. Letiatur.

Dominus regit me. Afferte domino. Exultate in dñe.

Hic communio replent ozlem t̄arum. **Hic quod.**

Hodiernam. **Smo beati leonis pape**

Sollemnitatem dilectissimi. **100 p̄m.**

In p̄cipuis festis ē venerandam omnium ca
tholicorum corda agnoscant. nec dubium est

quanta huius diei uenientia delectatur. quē sum
mus sanctus excellentissimo sui immanens mira

culo consecrauit. **27**

Dum compleuit dies p̄

dicostes erant om̄s p̄t̄ dicentes alla ⁊ subito fest̄ est

formis de celo atq̄ tamq̄m sp̄s coruus repleuit totam
domm̄ atq̄ atq̄. **¶** Repleti sunt om̄s sp̄s sc̄o r̄ cep̄it

Nam ab illo quod dicit̄. **lco. ii.** **¶** loqū. **ALL.**

supra celorum altitudinem ad dextram dei patris
confessus a sc̄ndit. deam̄s iste ē qui ab eius
dem resurrectione quinquagesimus nob̄ meo a
quo cepit illucet. magna unct̄ia r̄ ueterum sac̄
amentorum conueniens r̄ honorum. quibz̄ mani
festissime declaratur r̄ gr̄am p̄nuntiatam fuisse
p̄ legem. r̄ legem impletam ēē p̄ gr̄am. **¶**

Repleti s̄nt om̄s sp̄s sc̄o r̄ cep̄it loqū p̄ ut sp̄s sanc̄
dabat eloq̄m illis. r̄ t̄nec̄it unct̄ia dicens̄ atq̄. **¶**

Loquebant̄ namq̄ lingua apl̄i magna haec. **lco. iii.**

Sicut hebreo quondam p̄lo ab egyptijs lite
rato quinquagesimo die p̄ immolationē agni
lex data ē in monte synai. ita p̄ passionē x̄ qua
uer̄ ar̄ agnus occisus ē. quinquagesimo a re
surrectione ip̄ius die in apl̄os p̄letemq̄ ardenti
nim sp̄s sc̄o inapsus ē. ut facile diligens x̄anus.
agnoscat. inct̄ia uet̄is testam̄ti em̄gelias n̄m̄

strasse p'naps. 7 ab eodem spū concham sed
secundum. a quo p'mum fuerat instaurum.

Iam nō dicit nos suos & amicos meos q: oīa cogno uis
q̄ opat' sum in medio ur̄i allā. Accipite spū sc̄i in uob̄
pachū ille ē q̄ nē p̄ m̄et nob̄ allā. **¶** Quoz eccl̄ie

Sicut ap̄lica. **l̄cō. iiii.** **C**irca p̄cā uenit' ea

testatur historia. ann̄i compleuerunt dies pent
hecostes cēnax omnes p̄r' in eodem l̄cō factus
ē repente de celo solnis tamquam adueniens
spiritus uehementis. 7 repleuit totam cōmū
ubi erant sedentes. **¶** Glamo **¶** testatur

the dicebat ihs qui in me credit. Quia te uentus om̄i
ont aq̄ in me. hec aū dicebat de spū q̄ nē accepim̄ eōt.
credentes in eū allā. **¶** Q. in sicut ueniat' tribuat' de
nētre ei' Auent' aque uine. **In secundo uat̄io p̄o.**

Dens n̄r. Magis dō. Exaudi d' oīo. māi' cū rep̄.

Te docet p̄mp̄us. Noctis in iudea. B̄ndic̄.

Repleti sunt om̄s spū sc̄o. **lectio quinta**

¶ Vam uelox ē sermo sapientie 7 ubi dicit
magis ē quam cito dicitur quod docetur. Nō

e adhibita interpretatio ad audiendum. non
 suendo ad usum. nec tempus ad studium. sed
 spiritus tibi uoluit spiritum ueritatis. ipse sin-
 gularum gentium uoces facere sunt in eccle-
 sie communes. **¶** Disciplina et sapientiam docebat
 eos dominus alla. firmant in illo genitum spiritum sanctum. Tunc
 lecti adimplent corda eorum alla alla. **¶** Repentino
 namque somni spiritus sanctus super eos uenit. **leo. vii**

Quideant fidelium mentes quod in toto mun-
 do unus deus pater filius et spiritus sanctus. om-
 nium linguarum confessione laudatur. quodque
 illa significatio que in specie ignis apparet. et o-
 pere perseverat et inuicem. spiritus enim spiritus uerita-
 tis facit dominum genitricem sue luminis sui uicem fil-
 gere. et in templo suo nec tenebrosum uult aliq-
 ue nec tepidum. **¶** Spiritus domini replent orbem.
 et hoc quod continet omnia sanctam hanc uocem alla alla

Dominus est enim artifex omnium hinc uincit omnia prospicit.
Plenius. **Smo vii leonis pp. viii** et hoc quod.
 sine quidem nobis dilectissimi causam atque

rationem sollempnitatis hodie me thuiſor e
laquorum ceteris ostendit. quo spiritum ſan
quingageſimo p' d'omi reſurrectione die
qui ab aſcenſione eius e' decimus. in ſum x
diſcipulis ſicut p'miſſus ſpabatur agnomim.
ſz ad nos ecclie filios inſtruedos. adien
dum e' etiam nri ſermonis obſequium.

Non relinqm uos orphanos alla uado q' uenio ad
uos q' gaudebit cor nri anelma alla. **N**isi ego ab
iero p'actus no' ueniet dum aſſump'e ſid' m'ia ad eu.

Fiat p' corda omnium **lco. viii.** **I**gnorab.
diſpenſatio muner' diuinor' q' ſermitu' ois
nri ceteri in ceteris non ſpernant. iſti ut plene
ſe amare quod norunt. iſti ut oſtendant ſe deſide
rare quod neſciunt. huic enim p'p'ationi nre
addent ipſius largiens de canis laqui in p'ſentate
temptamus. ut ad p'fectum totius ecclie ſue.
q' uos capaces. q' nos faciat habundantes.

Spc ſco p'cedens a th'no ap'loz p'ccata inuifibilia
peneſcit nouo ſanctificatio mo' ſigno ut in ore cor' om

gloria nascens lingua alla. **V**l factus est repente de celo
 sonus adueniens spe uehementis. **Vt** in ore. **ad**
 illa. **cc.** Quis est iste. **S**pe pacimus. **D**ecet uos.
Sermo. **D**ixit ihc. **Secundum rohem.**
 dicitur pulis suis. **S**ignis diligit me sermonem
 in eum seruabit. **I**uic mens diligit eum. **I** ad
 eum uenemus. **I** mansione in apud eum face
 mus. **I** reliqua. **omelia lewis e. bñ gg p.**
Liber fides km enügetur üba lectionis sub b^e
 in tate transcurrere. ut p^r diuinus licet in contem
 platione tante sollempnitatis immorari. **H**abe
 namq; spiritus sanctus repentino somitu sup^r d^r
 apulos uenit. mentesq; carnalium in sui amore
 purgant. **I** foras apparentib; linguis igneis in
 tuis facti sunt corda flammantia. q; dum eorum in
 ignis uisione suscipiunt. p^r amorem suam arte
 tunc. **S**pe sanctus repleuit cora totum u^o erant ap^r
 col. **I** apparuerunt illis dispartite lingue tanqm ignis sedie
 q; sup^r singulos eorum. **I** repleti sunt omnes spñ sco alla all.
Dum ergo eent discipuli in unum congregati p^r

mentū iudeorū somno repente de celo uenit sup̄ eos. ⁊ resp.
Spiritus sanctus amor ē. Unde ⁊. lō. x.
iohannes dicit. deus caritas ē. qui ergo mente
inteḡ deum desiderat. p̄fecto iam h̄t quem a
mat. Neq; enim quinquam p̄s dilige. si eum
quem diligit non haberet. Ecce si uniusquisq;
m̄m requiritur an diligit deum. tota fiducia
⁊ secura mente respondet diligo. In ip̄o autem
lectionis exordio audistis quid uentus dicit.
Siquis diligit me sinonem meum suabit. ⁊
facta autē hac uoce uenit mulatudo ⁊ mente abiecit.
Qm̄ audiebat unusquisq; lingua sua illos loquentes uer
bala dei alla. ⁊ Sciebant autē om̄s ⁊ imitabantur.
Uere enim diligimus si man. lō. x.
clata eius seruamus. Vere diligimus. si ad mā
clata eius a n̄is nos uoluptatib; coarctamus.
Nam qui adhuc p̄ illata de h̄nt. p̄fecto deū
non amat. quia et in sua uoluptate coarctat
at. Ille ergo uē amat. cuius in h̄is mentem
delectatio p̄ua ex consensu non superat. ⁊

Adhuc ignis diuinus nō comburēs s; illuminās nō s; lu
 mine s; lucens. inuenit corda discipulor; receptacula mōda
 tēuē eis. hancinam tona. alla alla. ¶ Inuenit eos concor
 des caritate. et collustrant eos inuidans diuinitas deitatis.

A duos mensūros frēs hñū **lectio. xii.**
 Inuētor; sus redite. si deum uere amatis exquirite.
 Nec tamen sibi aliquis creclat. quicquid s; am
 mus sine opis attestacione respondent. De di
 lēctione conuictoris. lingua. mens. et uita requi
 rit. Numquā ē dei amor oculos. opatur et em
 magna si est. si uō opam tenuit amor nō ē. ¶

Disparuerunt aplis dispartite lingue tanquā ignis sedēq;
 sibi singulos eor; spē sanctus alla. ¶ Spē domini reple
 que te tam domini ubi erant sedentes apli. Sedēq; . . .

Nmo tem. Dixit **Secundum iohannē** .
 Ihesus discipulis suis. Si quis diligit me. sermo
 nem meum seruabit. et pater meus diliget eum.
 et ad eum ueniemus. et mansionem apud eum
 faciemus. Qui non diligit me. sermones meos
 nō seruat. et sermonē quē audistis nō ē mens.

Et eius qui misit me patris. Hec locutus sum uobis.
apud nos manens. **P**actus autem spiritus sanctus.
quem mittet pater in nomine meo. ille uos docebit o-
mnia et suggeret uobis omnia quecumque dixero uobis.
Pacem relinquo uobis. pacem meam do uobis. **N**on
quomodo mundus dat. ego do uobis. Non turbetur cor
uestrum. neque formidet. **E**ludistis quia ego dixi uobis.
uado et uenio ad uos. **S**i diligetis me gaudens in-
quit quia uado ad patrem. quia pater maior me est. **T**unc
dixi uobis plus quam factum fuerit. ut cum factum fuerit
credatis. **J**am non multa loquar uobis. **V**enit enim
enim princeps mundi huius. et in me non habet
quicquam. **S**ed ut cognoscat mundus quia diligo
patrem. et sic mandatum dedit mihi pater. sic facio.
Dicit qui hodierna die corda fidelium. **O**remus.
sancti spiritus illustratione docuit. da uobis in
eodem spiritu recta sapere. et te eius semper conso-
latione gaudere. **T** famulos. **P**ro eo. eiusdem.
De sancta trinitate in uicariis. **D**omine
cum unum in trinitate et trinitatem in unitate uenire ad te misit.

Venite ex. **ymu** **Te**nerim. **In pmo uocatio**
Quod deus unus omne pater filius et spiritus sanctus **ps.**
Dne domini n. **a** **Te**nu in substantia trinitate in p
sone confitemur. **Te**u enar. **a** **Te** semp idem ee uiuere
e intellige qd fitemur. **D**ne in uirgine. **a** **Te** uiuocam
te adoramus te laudam obsecra trinitas. **D**ni e an. **a**
Ex quo omnia p que omnia in quo omnia ipi gta in secula.
Emerant cor. **a** **L**ibera nos salua nos iustifica nos o
rata trinitas. **D**ens n. r. **v** **B**ndictus donum deus
qd. **Q**ui facit nubiba solus. **S**imo **leat** **leo**
Qui ad intelligendam **nis** **pape**. **leo**. **i**
hgnitatem summe trinitatis dilectissimi
aaem mentis intendimus. nichil diuisum in al
la excellentia agitemus. quia in nullo ab un
tate sua distat pat diuinitas eentia. **S**empitern
um e p. consempiterni sibi filij sui ee genitorem.
Benedicat nos deus deus n. benedicat nos deus
e memant eum omnes fines t. **v** **D**ens misera
ur m. benedicta. ut nos deus. **7** metuat. **leo**. **ii**.
Sempiternum e filio. incompahc a pte ee pge

nitam. Sempiternum est spiritum quoque sanctum.
spiritum esse patris et filii. ut nunquam patris
sine filio. nunquam patris et filius fuerit sine
spiritu sancto. et omnibus existentie gradibus
nulla ibi persona sit anterior. nulla posterior.

Benedictio communis deus ubi qui facit mirabilia
sua. **Re** benedictio nomine maiestatis eius in deum.

Replebitur maiestate eius omnis terra fiat. **la. iii.**

Huius veritate certitas et incommutabilis deitate
una est substantia indivisa in opere. congens in
luminare. par in omni potentia. equalis in gloria.

De qua cum sancta scriptura sic loquitur. ut
autem in factis. aut in verbis aliquid assignet quod
singulis videatur convenire personis. non perturbatur
fides catholica si docetur. ut per peccatum
aut vocis. aut operis. insinuetur nobis veritas
trinitatis. et non dividat intellectus quod distinctum
est auditus.

Quis deus magnus fuit et
in **L**uce deo qui facit mirabilia. **S**oam
a in ipso veritate tuam redemisti in brachio tuo ipsum autem

O b haec quedam sine sub p̄ris. **lō. iiii. . .**
 sine sub filij sine sub spiritus sancti appellatione
 prominent: ut confessio adentium in civitate
 non erret. **Q**ue cum sit inseparabilis. numquam
 intelligatur esse civitas. si semp inseparabiliter esse tri-
 unitas dicatur. quia in deitate p̄ris et filij et spiritus
 sancti. nec singularitas nec distinctio cogitanda.
 nec unitas et nec civitas p̄sunt quidem aliq̄
 tenus mente sentiri. sed non p̄sunt simul ore
 p̄ferri. **¶** Magnus communis et magna virtus est
 et sapie eius non est immens. **¶** Magnus dicitur laudabilis
 virtus et magnitudinis eius non est finis. **¶** Sapie. **Inse-**
cundo uocatio a Kantas p̄s est gratia et communicatio sp̄s
 oba civitas. **¶** Magnus dicitur. **¶** Beneficentia et claritas et sa-
 pientia et gratia honoris virtus et fortitudo deo non in se
 cula seculorum amen. **¶** Laudatus omnino in caelis. **¶** **An.**
¶ Gloria honoris deo in unitate civitatis patris et filio cum sc̄o
 sp̄s in sempiterna secula. **¶** Te decet. **¶** **An.** **¶** In p̄re ma-
 nec civitas in filio equalitas in sp̄s sc̄o civitas ca-
 litatis quae conuersio. **¶** **L**antate. **¶** **S**anctus sanctus sc̄o

domini deus omnipotens qui erat et qui est et qui venturus est.

Dñs regnabit. **A.** Tibi laus et gloria et gratia in secula
la sempiterna o beata trinitas. **D**ñs regnabit. **R.** Bene
dicat nos deus deus noster. **Benedicat nos deus. lco. v.**

Quoniam igitur ad constituendum patrem et filium
et spiritum sanctum a eadem mensura incedimus. prout
ab animo formas visibilibus rebus. et etiam
temporalium naturalium prout corpora locorum.
et loca corporum repellamus. **D**iscedat a corde
quod spatio tenditur. quod sine concluditur. et
quicquid nec semper nec ubique nec totum.

Gloria patri genitrici prohi et compar uicibus semper sic dicitur
deus in omni tempore seculi. **V.** Da gaudios prima de gratia
numera dissolue has miracula astringe paas fecit. **Or.**

Quoniam de deitate unitatis **lectio. v.**
concepta. nichil per distinctionem intelligat. nichil
per gradus querat. Siquid dignum de deo quod
sentent. nulli hoc audeat negare ydone. tamquam
honorificentius patri ascendat. quod filio spiritum
non tribuat. **N**on est pietas. unigenito pretere gratia

more. **S**ily contumelia. p̄is est iniuria. **27**

Honore ūms & potestas & impium sic emant in uni-
tate vntan in emtate In p̄hemis seculoy tempore. **28**

Tumtati lux p̄hemis vntan sic ceas perperim.
Quoniam dicitur igitur dilectissimi **lco. vii.**
nana & cetera insua heretice impietatis que dicere
domino. omnia que sic p̄r. mea sunt. non intelli-
git se pat̄r demere. quia nemo audet filio denegare.
nisi in his que humana sunt desipit. ut putet q̄
ideo unigenito pat̄na defuerit. quia nra suscep.

Sime emtati simp̄ha cō una diuinitas eq̄lis gl̄ia
cetera maiestas pat̄r p̄liq̄z sanctor̄ flamm. Qui totū
subdit suis olem legib. **29** **P**restet nob̄ gr̄am deitas
legem p̄is ac nan̄ pari temp̄ sic alim. **lectio viii.**

Hanc aut̄ fidem nō aena sapientia ceperit nec
opimo humana p̄suasit. s̄ ip̄e unigenitus filius
pat̄r. ip̄e spiritus sanctus inſitu. de quo nichil
ē aliē quam de p̄rē & filio sentiendum. quia licet
nō sit p̄r. nō sit filius. non tamen ē a p̄rē fili q̄z
diuſus. **27** **B**enedicamus p̄rē & filium cū s̄cō sp̄i

Laudem et sup exaltemus eum in secula. **B**enedicamus
tibi celi et coram omnibus unctis. Laudem. ad c.

Spes nostra salus nostra honor noster o beata trinitas. **D**omine
miserere mihi. **V**erbo domini celi firmati sunt. **I**psi omnes.

Simo tem. **D**ixit ihesus **S**ecundum iohannem
discipulis suis. Cum ueniret paxatus quem
ego mittam uobis a patre spiritum uentatis qui
a patre procedit ille testimonium perhibebit de me
et nos testimonium perhibebitis. quia ab initio
mecum estis. **T**reliqua. **o**me. **l. e. b. aug.**

Dominus ihesus in sermone quem locutus
est discipulis suis post cenam proximi passionem in
quam intus et relicta uis eos presentia corporali. ad
omnes autem suis usque in consummatione seculi
futurus presentia spirituali. exortatus est eos
ad perferendas persecutiones in prioribus quos
mundi nomine nuncupant. **Q**uoniam
et mandata eius obserua. **H**ec est omnis homo.

Timere deum nichil te est nec his qui eum diligunt
in ueritate. **H**ec est omnis homo. **lectio . x.**